
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE PIANIFICAZIONE TERRITORIALE – URBANISTICA

- FORESTAZIONE
Forestazione

DETERMINAZIONE N. 1028 DEL 27/05/2022

OGGETTO: L.R. n.11/96 Delega in materia di Forestazione-Annualità 2022-Approvazione
preventivo Prot. n°8305 del 07.04.2022 e affidamento Ditta RED RESCUE &
EMERGENCY DEVICES per fornitura di DPI Guanti per operatori addetti alla
prevenzione e antincendio del Servizio Forestazione ed assunzione impegno di spesa.

CIG: Z5835EFF40

IL DIRIGENTE AD INTERIM

VISTO

 Visto il Decreto Presidenziale n.1/2020, e successivi e il n. 73 del 14.12.2021 con cui venivano attribuiti
all’ing.Angelo Carmine Giordano le funzioni e le responsabilità gestionali relative ai Settori Tecnici;

 Viste la DD n.65/2020 e successive e n.180 del 10.02.2022 con le quali venivano confermate
all’arch.Elisabetta Cuoco la responsabilità del Servizio Urbanistica VAS VIA SCA-Forestazione;

 le Delibere Presidenziali con cui sono stati approvati i progetti di Forestazione e Bonifica Montana anno

2022 L.R. 11/96 e smi, DEPF vigente;



ATTESO che per le attività del Servizio Forestazione di questo Ente, interventi CUP Prov 0000029041 e CUP
Prov0000029042, si rende necessario provvedere nel breve termine alla fornitura di DPI Guanti per operatori
addetti alla prevenzione e antincendio del Servizio Forestazione;

 TENUTO CONTO CHE

 ai sensi dell’art. 35 (Soglie di rilevanza comunitaria e metodi di calcolo del valore stimato degli appalti) del

D.Lgs. 50/2016, l’importo dell’affidamento rientra nel regime di applicabilità delle procedure sotto soglia;

 ai sensi dell’art. 36 (Contratti sotto soglia), comma 2, lettera a) del D.Lgs. 50/2016 per affidamenti di

importo inferiore a 40.000 euro,  le stazioni appaltanti procedono mediante affidamento diretto anche senza

previa consultazione di due o più operatori economici;

 ai sensi dell’art. 1, comma 450 della Legge n. 296/2006_Fiananziaria 2007 e smi per gli acquisti di beni e

servizi fino a 5.000,00 euro non c’è l’obbligo di ricorso al Mercato Elettronico della Pubblica

Amministrazione;

 la seconda parte del comma 2 dell’ Art. 32. (Fasi delle procedure di affidamento) del D. Lgs.50/2016, così

come modificato dall'art. 1, comma 20, lettera f), della legge n. 55/2019, prevede che nella procedura di cui

all'articolo 36, comma 2, lettere a) [..] la stazione appaltante può procedere ad affidamento diretto tramite

determina a contrarre, o atto equivalente, che contenga, in modo semplificato, l’oggetto dell’affidamento,



2

l’importo, il fornitore, le ragioni della scelta del fornitore, il possesso da parte sua dei requisiti di carattere

generale, nonché il possesso dei requisiti tecnico-professionali, ove richiesti.

RITENUTO, pertanto, per quanto innanzi esposto, di poter procedere, stante la imminente necessità,
all’acquisizione della fornitura di che trattasi;
DATO ATTO CHE

- in data 07.04.2022 Prot. n°8305 è stato acquisito dalla Ditta RED RESCUE & EMERGENCY DEVICES

con sede in Napoli, P IVA 06766690637, il preventivo del materiale offerto come allegato al presente atto,

consistente in fornitura di n.60 paia di DPI Guanti per operatori prevenzione e antincendio per il personale

del Servizio Forestazione, al prezzo unitario di euro 44,00 oltre IVA 22%;

- è stata appurato che la succitata ditta è in grado di fornire nell’immediato all’Ente i beni richiesti:

o ad un prezzo allineato con i valori di mercato e quindi congruo;

o con caratteristiche tecniche rispondenti alle esigenze del Servizio Forestazione;

o Sentito il R.S.P.P.;

o la spesa complessiva indicata di € 3.220,80 IVA compresa, trova capienza sul capitolo 9357 Impegno

n. 182/2022 della voce di Spesa ACQUISTI (IVA INCLUSA) del bilancio provinciale 2022;

CONSTATATO che, in seguito agli accertamenti svolti, il suddetto operatore risulta in possesso dei requisiti di

carattere generale di cui all’art. 80 del D.Lgs. 50/2016;

RITENUTO di affidare la fornitura dei beni dettagliati nel preventivo, allegato al presente atto quale parte

integrante, alla Ditta RED RESCUE & EMERGENCY DEVICES con sede in Napoli, P IVA 06766690637,

per l’importo di € 2.640,00 oltre IVA al 22% per € 580,80, per la relativa somma complessiva di € 3.220,80;

ACCERTATO che nel presente affidamento, per cui è rispettato il principio di rotazione, sono assenti rischi

interferenziali;

DATO ATTO che in merito si intende riferimento ai seguenti interventi di prevenzione incendi :

per euro 1760,00 + IVA 22% euro 387,20 CUP Prov 0000029041 e per euro 880,00 + IVA al 22% EURO

193,60 CUP Prov0000029042;

DATO ATTO della regolarità tecnica del presente atto ai sensi del D.L. 174/2012 convertito con modificazioni
dalla L. n. 213/2012;

DETERMINA

Per i motivi di cui in premessa che si intendono qui riportati;

 di approvare il preventivo Prot n°8305 del 07.04.2022 allegato al presente atto della Ditta RED RESCUE

& EMERGENCY DEVICES con sede in Napoli, P IVA 06766690637,;

 di affidare alla Ditta RED RESCUE & EMERGENCY DEVICES con sede in Napoli, per le motivazioni

espresse in premessa, la fornitura di DPI Guanti Anticalore per operatori antincendio per il personale del

Servizio Forestazione, come dettagliati nel preventivo di cui al punto precedente;

 di impegnare la spesa complessiva di € 3.220,80 IVA compresa, sul capitolo 9357 Impegno n. 182/2022

della voce di Spesa ACQUISTI (IVA INCLUSA) del bilancio provinciale;

 di trasmettere il presente atto al Servizio Economico Finanziario per quanto di competenza.-



3

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Arch. Elisabetta Cuoco)

IL DIRIGENTE AD INTERIM
f.to (Ing. Angelo Carmine Giordano)



4

ADEMPIMENTI DEL SETTORE PIANIFICAZIONE TERRITORIALE – URBANISTICA -
FORESTAZIONE

SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO
SERVIZIO PROGRAMMAZIONE E BILANCIO - PATRIMONIO - PROVVEDITORATO

UFFICIO IMPEGNI
REGISTRAZIONE IMPEGNO CONTABILE

VISTO PER LA REGOLARITA' CONTABILE E
ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
(Art. 151, comma 4, D.Lgs n. 267 del 18 agosto 2000)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Dott. Serafino De Bellis)

IL DIRIGENTE
f.to (Avv. Nicola Boccalone)


